ATA 01/2018
Aos cinco dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito (11/06/2018), às onze horas, reuniram-se na Sala de Reunião, nas dependências da Prefeitura Municipal, o senhor Pregoeiro e sua equipe de apoio, designados pela Portaria nº 51/2018, para a realização do presente certame, com o objetivo de receber a Documentação e Proposta Financeira das Empresas participantes referente ao Pregão Presencial nº 06/2018, que trata da aquisição de Equipamentos Médicos para uso pela Equipe de Saúde da Unidade Básica de Saúde, através da Secretaria Municipal da Saúde. O Pregoeiro abriu a sessão e o representante da empresa participante realizou seu credenciamento, conforme item 3 do edital. Credenciou-se o Sr. Marcelo Balsamo Barrios, CPF nº 675.259.970-04 e RG nº 1046184048, representante da empresa:  HOSPITALAR SILVANO LTDA, inscrita no CNPJ Nº 12.437.723/0001-31. O Sr. Douglas Ernesto Talgatti, CPF nº 019.812.090.77 e RG nº 7090490447, representante da empresa: DELTA SHOP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ Nº 19.316.524/0001-14. Após o Sr. pregoeiro recebeu os envelopes, e determinou que fossem rubricados pela sua equipe de apoio os envelopes 01 – Proposta Financeira e 02 – Documentação. Foi combinado que o lance mínimo é o determina no edital, ou seja, 1%. Em seguida, o pregoeiro abriu o envelope de nº 01 e fez a primeira avaliação das propostas, classificando as empresas participantes por apresentar a descrição dos itens compatível com o descrito no Edital, o Pregoeiro julgou os itens. O representante da empresa Hospitalar Silvano Ltda, solicitou desclassificação da empresa para o ítem 01, pois a empresa não irá conseguir entregar o aparelho por este valor. O Sr. Pregoeiro registrou o lance inicial das empresas participantes e iniciou a fase de lances para conseguir um preço mais vantagioso para a Municipalidade, ficando assim:
	Hospitalar Silvano
	Delta Shop

	Item 01 – vlr. Inicial

R$ 6.800,00
	Item 01 – vlr. Inicial

R$ 8.100,00

	DESCLASSIFICADO
	R$ 8.019,00 Valor Final

	Item 02 – vlr. Inicial

R$ 6.000,00
	Item 02 – vlr. Inicial

R$ 9.100,00

	R$ 6.000,00 valor final
	Sem lance

	Item 03 – vlr. Inicial

R$ NÃO COTOU
	Item 03 – vlr. Inicial

R$ 890,00

	R$ 890,00 valor final

	Item 04 – vlr. Inicial

R$ NÃO COTOU
	Item 04 – vlr. Inicial

R$ 1.540,00

	R$ 1.540,00 – valor final

	Item 05 – vlr. Inicial

R$ NÃO COTOU
	Item 05 – vlr. Inicial

R$ 7.980,00

	R$ 7.900,00 – valor final

Declarou vencedora para os itens 01, 03, 04 e 05, a empresa: DELTA SHOP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, no valor de R$ 18.349,00. Para o item 01, a empresa: HOSPITALAR SILVANO LTDA, no valor de R$ 6.000,00. Após, o pregoeiro abriu o envelope de nº 02 – Documentação das empresas e declarou habilitadas as duas empresas participantes. As empresas não manifestaram intenção de apresentar recurso. O pregoeiro então, encerrou a sessão e determinou que o resultado da mesma fosse publicado no quadro mural da Prefeitura. Sendo assim, encerro a presente ata, que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.